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Odpowiadając na interpelację złożoną 14 listopada 2023 r. przez Panią Radną 
w sprawie „Liczby kamer monitoringu miejskiego oraz interwencji podjętych na 
podstawie zgłoszeń operatorów monitoringu” uprzejmie informuję, co następuje:

1) Dane dotyczące Systemu Monitoringu Miejskiego w Łodzi –  stan na 16 
listopada 2023 r. liczba kamer:

- Straż Miejska w Łodzi – 730,
- Zarząd Dróg i Transportu – 188. 

2) Liczba interwencji podjętych na podstawie zgłoszeń operatorów monitoringu 
miejskiego w Łodzi, stan na 16 listopada 2023 r.:

- wykroczenia w ruchu drogowym – 329,
- zakłócanie ładu i porządku publicznego – 1254,
- przestępstwa ogółem – brak danych.

W okresie od 01 stycznia do 31 października br. funkcjonariusze Straży 
Miejskiej w Łodzi ujęli i przekazali w ręce Policji 93 osoby podejrzane o popełnienie 
przestępstw. Są to jednak dane bez wskazań, czy do ujęcia doszło na podstawie działań 
operatorów monitoringu, zgłoszeń mieszkańców, czy też interwencji własnych 
podjętych przez strażników. 
3) Plany Straży Miejskiej dotyczące rozwoju sieci monitoringu w ramach 

Systemu Monitoringu Miejskiego oraz kryteria wyboru rozlokowania kamer.
„Rozbudowa Systemu Monitoringu Miejskiego. Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi 
– Projekty 1 ÷ 8”. DSR-ZP-VIII.271.10.2022 

Przyłączenie do Systemu Monitoringu Miejskiego kamer i urządzeń 
instalowanych w ramach zadania realizowanego przez Zarząd Inwestycji Miejskich 
w Łodzi. Zakończenie zadania – grudzień 2023 r. 

Łącznie: 422 kamery, 11 nowych punktów SOS oraz 19 głośników IP. 



„System Monitoringu Miejskiego - projekty zgłoszone w ramach XI edycji Budżetu 
Obywatelskiego 2023/2024 r.”.

-  B016BD - monitoring na Osiedlu Bałuty-Doły – Etap II - 6 kamer,
-  P014KO - zainstalowanie 3 kamer monitoringu na Kozinach - 3 kamery,
- P147KR - monitoring miejski na terenie osiedla zlokalizowanego między 
ulicami Retkińską, Wyszyńskiego, Armii Krajowej i Kusocińskiego - 10 kamer,
-  W069WW - monitoring miejski na terenie osiedla im. Stefana Batorego - 15 
kamer. 
Łącznie: 34 kamery w lokalizacjach uzgodnionych z mieszkańcami.

 „System kamer wizyjnych w 24 windach i przejściach podziemnych zlokalizowanych 
na trasie W-Z”.

Zadanie powierzone Straży Miejskiej w Łodzi przez Departament Strategii 
i Rozwoju UMŁ. 

Łącznie: 82 kamery w 24 lokalizacjach wybudowanych szybów windowych.
Celem projektów jest poprawa szeroko pojętego bezpieczeństwa publicznego. 

Punkty kamerowe ustalane są w porozumieniu z Policją oraz na podstawie wniosków 
wpływających z Rad Osiedli, czy też sygnałów od mieszkańców Łodzi. 

 Na etapie projektowym dokonuje się rozeznania lokalizacji i rozmieszczenia 
kamer w oparciu o analizę widoczności obszaru monitorowania, potrzeby w zakresie 
rozbudowy istniejących lub  budowy nowych punktów kamerowych; rozmieszczenia 
kamer, tak aby na każdym skrzyżowaniu, deptaku, skwerze, woonerfie był 
zlokalizowany, co najmniej jeden punt kamerowy, a odległość pomiędzy nimi nie była 
mniejsza niż 150 – 200 m.

Wszystkie obrazy z kamer rejestrowane będą (tak jak dotychczas ma to 
miejsce) na macierzy dyskowej w serwerowni miejskiej. Obrazy oraz materiały 
archiwalne z kamer włączanych do sieci Systemu Monitoringu Miejskiego dostępne są 
dla użytkowników systemu, tj. Straży Miejskiej w Łodzi, Wydziałów Urzędu Miasta 
Łodzi (Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, Biuro Inżyniera Miasta), 
MPK, Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi, Komendy Miejskiej Policji, Komendy 
Wojewódzkiej Policji oraz udostępniane na żądanie uprawnionych podmiotów, 
w związku z prowadzonymi postępowaniami, np. sądy, prokuratura. 
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